PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 001/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 001 /2026

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal através da SEMUS, que adote providências para acriação de um Programa Municipal de Acompanhamento e Instrução às Pessoas queSofrem de Ansiedade e Depressão, no âmbito do Município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA:
A ansiedade e a depressão são transtornos que afetam um número crescente de

pessoas, impactando diretamente a saúde, a qualidade de vida e o convívio social.
A criação de um programa específico permitirá ações de orientação, prevenção e
acompanhamento, fortalecendo a rede municipal de saúde mental e promovendo
atendimento mais humanizado à população.

Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessa
secretaria em amenizar esse problema, e nos colocamos à disposição para maiores
informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 09 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=f2e8278e-8e4c-435c-8913-eae63b26fd6b
	2026-01-09T13:09:07-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 09/01/2026 13:09:07 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE